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Koniec hulajnóg elektrycznych 
przy Stawach Walczewskiego?

Stawy Walczewskiego przyciągają wielu spacerowiczów, rowerzystów  
oraz użytkowników hulajnóg elektrycznych.

Nowa oferta obejmie bilety okresowe miesięczne i kwartalne w taryfie  
normalnej

Tańsze bilety WKD

\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI 

Piesi spacerujący na ścieżce 
wokół Stawów Walczewskiego 
w Grodzisku Mazowieckim 
obawiają się brawurowo 
jeżdżących rowerzystów 
oraz użytkowników hulajnóg 
elektrycznych.

S pacer wokół Stawów Walczewskie-
go często oznacza spotkanie z roz-

pędzonymi rowerzystami i użytkowni-
kami hulajnóg elektrycznych. 
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czytaj na str. 5

\\\	 PRUSZKÓW 

czytaj na str. 3
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\\\	 PRUSZKÓW 

Mieszkańcy Pruszkowa 
mają dość. Okolice wokół 
kontenerów na odzież 
wyglądają jak wysypiska 
śmieci. 

Nasza Czytelniczka zwróciła uwagę 
na pojemniki przy ulicach Dłu-

giej i Widok. Wokół nich rozrzucona 
jest odzież i śmieci. Niestety nie są to 
jedyne miejsca w mieście, gdzie poja-
wia się problem. Kontenery na uży-
waną odzież są wszędzie. W każdym 
mieście mieszkańcy mają okazję od-
dać niepotrzebne rzeczy, które mogą 
otrzymać drugie życie. Niestety, wiele 
osób traktuje pojemniki jak kosze na 
śmieci. Trafiają do nich nie tylko zużyte 
i zniszczone ubrania, które już nikomu 
się nie przydadzą. Czasami mieszkańcy 
wyrzucają nawet inne śmieci: butelki, 
kartony i odpadki. Przez to pojemniki 
szybko się zapełniają. Jednak rzadko 
to powstrzymuje użytkowników. Zo-
stawiają swoje rzeczy wokół nich. Czę-
sto teren przy kontenerach wygląda  
okropnie.

– Ciężko patrzeć na taki bałagan. 
Na razie jest słonecznie, ale kiedy za-
cznie padać, to cała ta odzież zamoknie 

i zacznie gnić. Nie tylko nie nada się już 
do używania, ale zacznie też po prostu 
śmierdzieć – powiedziała nam nasza 
Czytelniczka, która mieszka przy ul. 
Widok w Pruszkowie. Tutaj stoją dwa 
kontenery, które regularnie „straszą” 
swoim widokiem.

Obecnie Urząd Miasta nie wydaje 
zezwoleń na stawianie takich kontene-
rów na terenie Pruszkowa. Nie powin-
no ich już być na terenach należących 
do miasta. Dotyczy to przede wszyst-
kim obszarów przy drogach. Jeżeli ja-
kiś pojemnik znajduje się przy drodze 
gminnej, prawdopodobnie jest tam po-
stawiony nielegalnie. Inaczej sprawy 
wyglądają z działkami prywatnymi lub 
tymi, które są własnością na przykład 
spółdzielni mieszkaniowych. Na nich, 
za zgodą właściciela, firmy prywatne 
mogą stawiać swoje kontenery. Urząd 
miasta nie odpowiada za nie.

Pojemniki powinny być regularnie 
opróżniane przez pracowników firm, 
które je postawiły. Jednak większość 
mieszkańców zdaje sobie sprawę, że z 
tym różnie bywa.

\\\ Co zrobić z bałaganem?
Kiedy widzimy przepełniony po-

jemnik, możemy zadzwonić na straż 
miejską w Pruszkowie. Mają oni bez-

pośredni dostęp do pracownika, który 
zajmuje się opróżnianiem kontenerów 
na terenie miasta. Na ogół najpóźniej 
następnego dnia po telefonie pozby-
wa się on problemu. W wyjątkowych 
okolicznościach sprawą zajmuje się 
Wydział Ochrony Środowiska z Urzę-
du Miasta.

– Kiedy mamy informację, że wokół 
któregoś z kontenerów jest wyjątkowo 
dużo śmieci, to po prostu sami je sprzą-
tamy – wyjaśniła Elżbieta Jakubczak-
-Garczyńska, naczelnik wydziału. 

\\\ Jak zadbać  
o wygląd miasta?

Pracownicy urzędu zaznaczają, 
że przede wszystkim nie należy do 
prywatnych kontenerów wrzucać 
zniszczonej odzieży. Przez takie postę-
powanie pojemniki bardzo szybko się 
zapełniają. Ubranie, które nie nadaje 
się już do używania, należy zawieźć na 
PSZOK. Dodatkowo raz na dwa miesią-
ce stawiane są specjalne kontenery na 
takie odpadki (od przyszłego roku będą 
pojawiać się częściej).

Jeżeli natomiast mamy ubranie, 
które mogą się jeszcze komuś posłu-
żyć, to warto rozważyć inne rozwiąza-
nia, niż wrzucenie go do najbliższego 
kontenera. Jedną z możliwości jest 

skorzystanie z usługi InPostu. Firma 
pozwala bezpłatnie wysyłać paczki z 
taką odzieżą poprzez swoje paczkoma-
ty. Przesyłki trafiają między innymi do 
mieszkańców ośrodków wychowaw-
czych, schronisk dla bezdomnych, do-
mów dziecka, schronisk dla zwierząt, 
czy świetlic środowiskowych. 

Problem z bałaganem wokół konte-
nerów na odzież pojawia się wszędzie. 
Straż miejska i pracownicy urzędu w 
Pruszkowie mogą doraźnie pomagać 

mieszkańcom, jednak nie rozwiążą za 
nas sprawy. Dla wielu osób kontenery 
są najprostszym rozwiązaniem i wrzu-
cają tam przeróżne śmieci. Dlatego 
kontenery zapełniają się natychmiast. 
Inni na to nie patrzą i zostawiają swoje 
odpadki wokół pojemników. Dopóki ci 
mieszkańcy nie zmienią swoich „przy-
zwyczajeń”, ciężko będzie zapewnić 
porządek w Pruszkowie.

Tekst i zdjęcie Maciek Gos

\\\	 BRWINÓW 

W gminie Brwinów ruszają 
cztery duże inwestycje 
drogowe i kanalizacyjne. 
Mieszkańców czekają pewne 
utrudnienia, ale efekty 
mają być naprawdę warte 
cierpliwości. 

Choć wakacje dobiegają końca, w 
gminie Brwinów praca wre. Sa-

morząd właśnie rozstrzygnął aż czte-
ry przetargi na długo wyczekiwane 
inwestycje drogowe i kanalizacyjne. 
Mieszkańcy muszą przygotować się 
na chwilowe utrudnienia, ale efekty 
mają przynieść wygodniejsze drogi, 
bezpieczniejsze skrzyżowania i nowo-
czesną infrastrukturę.

Wśród zaplanowanych prac znala-
zły się: remont ul. Leśnej w Żółwinie, 
remont ul. Fryderyka Chopina w Brwi-
nowie na odcinku od ul. Mickiewicza do 
ul. Sienkiewicza wraz z wyniesionym 
skrzyżowaniem z ul. Słowackiego, bu-
dowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. 
Jaskrów w Kaniach, budowa kanalizacji 
i przepompowni ścieków w ul. Jałowco-
wej w Otrębusach.

\\\ Ulice Leśna i Chopina 
W Żółwinie mieszkańcy wreszcie 

doczekają się remontu ul. Leśnej. Prace 
obejmą odcinek od ul. Młochowskiej 
do ul. Nadarzyńskiej i potrwają oko-
ło 2 miesięcy. Z kolei w Brwinowie 
rusza remont ul. Chopina – drogow-
cy wymienią nawierzchnię asfaltową, 
a na skrzyżowaniu z ul. Słowackiego 

powstanie wyniesione skrzyżowanie, 
które ma poprawić bezpieczeństwo 
pieszych. Tutaj prace zaplanowano na 
około miesiąc.

Obie te inwestycje wykona firma 
FAL-BRUK Sp. z o.o. z Warszawy, która 
zaoferowała najkorzystniejsze warun-
ki.

\\\ Kanie i Otrębusy 
Na kanalizację mieszkańcy Kani 

czekali od dawna. Teraz w ulicy Ja-
skrów rusza budowa sieci sanitarnej. 
Roboty potrwają około 3 miesięcy, 
a wykona je INSTAL Konrad Skiba  
ze Skierniewic.

Jeszcze większy zakres działań 
czeka Otrębusy. W ul. Jałowcowej po-
wstanie nowa sieć kanalizacji sanitar-
nej z odgałęzieniami do granic posesji, 

a także przepompownia ścieków. Za 
realizację odpowiada Zakład Usługowy 
Martel Sp. z o.o., a przewidywany czas 
zakończenia robót to 4 miesiące.

\\\ Co to oznacza  
dla mieszkańców?

Nie da się ukryć, że przez najbliż-
sze tygodnie i miesiące trzeba będzie 
uzbroić się w cierpliwość. Kierowców 
czekają chwilowe objazdy, a piesi mogą 
liczyć na utrudnienia w poruszaniu się 

po chodnikach. Jednak władze gminy 
zapewniają, że wszystkie prace będą 
prowadzone tak, by zminimalizować 
niedogodności.

Najbliższe miesiące upłyną pod 
znakiem inwestycji, które mają popra-
wić komfort życia w gminie Brwinów. 
Nowe drogi, bezpieczniejsze skrzyżo-
wania i modernizacja kanalizacji to 
krok w stronę wygodniejszej i nowo-
cześniejszej infrastruktury.

Maciek Gos

Kontenery na odzież szpecą miasto

Nowe drogi i kanalizacja

Bałagan przy kontenerze został zgłoszony straży miejskiej
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Zamiast plastikowych zabawek – cer-
tyfikowany drewniany małpi gaj, natu-
ralne materiały i zabawki edukacyjne, 
które wspierają wyobraźnię, kreatywność  
i rozwój motoryki. Każdy element został 
zaprojektowany tak, by zachęcać dzieci 
do samodzielności i odkrywania świata 
na własnych zasadach.

Bezpieczeństwo jest tu priorytetem. 
Sala regularnie przechodzi dezynfekcję, 
zabawki są atestowane, a nad dobrą  
atmosferą czuwa zespół Kangurka. Rodzi-
ce mogą bez obaw pozwolić dzieciom na 
beztroską zabawę, a sami w tym czasie 
odpocząć – w klimatyzowanej kawiarni 
z pyszną kawą pistacjową czy orange 
espresso. Wielu z nich wykorzystuje ten 
moment, by... popracować z laptopem,  
co ważne Kangurek został zaprojekto-
wany tak, że ciągle masz jednocześnie 
pociechę w zasięgu wzroku.

Kangurek to wyjątkowe miejsce na 
mapie Piastowa i okolic – łączy bezpie-
czeństwo z nowoczesnym podejściem 
do edukacji i zabawy. To przestrzeń,  

w której dzieci rosną w siłę, a rodzice  
mogą wreszcie złapać oddech. 

Kangurek to również liczne promo-
cje jak śniadania w cenie 19zł czy Happy 
Hours.

SALA ZABAW KANGUREK
ul. Kościuszki 2e, 05-820 Piastów
czynne pon. - niedz. 10 - 19
salazabaw-kangurek.pl,  668 049 517
kontakt@salazabaw-kangurek.pl 

Montessori, kawa pistacjowa 
i zabawa bez końca 
– brzmi jak marzenie?
W Piastowie jest miejsce, które rodzice nazywają  
„drugim domem dla dzieci”. Sala Zabaw i Kawiarnia Kangurek  
od początku swojego istnienia stawia na coś więcej, niż tylko  
rozrywkę. To przestrzeń, w której dzieci mogą bawić się i rozwijać 
w duchu filozofii Montessori, a rodzice zyskują spokój i pewność,  
że ich pociechy są w bezpiecznym i edukacyjnym miejscu.

\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI 

Piesi spacerujący na ścieżce 
wokół Stawów Walczewskiego 
w Grodzisku Mazowieckim 
obawiają się brawurowo 
jeżdżących rowerzystów 
oraz użytkowników hulajnóg 
elektrycznych.

S pacer wokół Stawów Walczew-
skiego często oznacza spotkanie 

z rozpędzonymi rowerzystami i użyt-
kownikami hulajnóg elektrycznych. 
Spacerowicze irytują się, gdy nagle ktoś 
z impetem przecina im drogę, wzbijając 
kurz, jedzie na rowerze z telefonem w 
ręku lub kilkakrotnie dzwoni dzwon-
kiem, rozganiając pieszych. Zdarza 
się, że w tym miejscu piesi są realnie 
narażeni na zderzenie z jednośladem. 
– Najbardziej irytujące są gwałtowne 
hamowania, zaskakujące manewry 
oraz korzystanie w czasie jazdy z te-
lefonu zamiast kierownicy – przyznają  
spacerowicze.

Czy hulajnogi elektryczne powinny 
jeździć wokół Stawów Walczewskiego?

Wakacyjna aura za oknem zachę-
ca do spacerów, zwłaszcza na łonie 

przyrody. Wielu mieszkańców powia-
tu grodziskiego spędza wolny czas 
nad Stawami Walczewskiego. Można 
tu wypożyczyć kajaki oraz rowerki 
wodne, poczytać książki w letniej bi-
bliotece, skorzystać z plaży oraz ką-
pieliska wodnego. W sezonie letnim, 
zwłaszcza w weekendy miejsce to 
przyciąga także wielu rowerzystów 
oraz użytkowników hulajnóg elek-
trycznych. Kilka dni temu na lokalnej 
grupie Grodziska Mazowieckiego w 
mediach społecznościowych pojawił 
się post dotyczący bezpieczeństwa 
na ścieżce spacerowej wokół Stawów  
Walczewskiego.

– Jestem tu dość często, jest to jed-
no z ładniejszych miejsc w Grodzisku. 
Ścieżką spacerują ludzie starsi, młodzi 
z dziećmi, ludzie z psami, młodzież. Jeż-
dżą rowerzyści i od niedawna dołączyły 
do ruchu hulajnogi elektryczne. Dziś 
wielokrotnie dochodziło do sytuacji, 
gdzie zagrożone zderzeniem z hulaj-
nogą było dziecko i piesi. Czy uważacie 
Państwo, że jazda na hulajnodze elek-
trycznej powinna być dozwolona na 
Stawach? Ścieżki w niektórych miej-
scach mają tylko 2 m szerokości – na-
pisała pani Małgorzata.

\\\ Hulajnogi elektryczne  
a przepisy

20 maja weszła w życie noweliza-
cja ustawy Prawo o ruchu drogowym, 
wprowadzająca przepisy dotyczące hu-
lajnóg elektrycznych, tzw. e-hulajnóg. 
Podstawową zmianą jest wprowadze-
nie definicji hulajnogi elektrycznej, któ-
ra traktowana jest jako pojazd.

– Kiedy droga przeznaczona jest 
dla rowerów i pieszych – jadąc e-hu-
lajnogą, musimy ustępować przechod-
niom – wyjaśniają strażnicy miejscy. 
W przepisach maksymalna prędkość 
hulajnogi elektrycznej została określo-
na na 20 km/h.

– Dotyczy to jednak ruchu po dro-
dze (pasie) dla rowerów albo jezdni - 
podkreślają mundurowi. Ustawa precy-
zuje, że z hulajnóg elektrycznych mogą 
korzystać dorośli oraz starsze dzieci. 
Do 10. roku życia poruszanie się na nich 
po drodze (pasie dla rowerów) jest za-
bronione.

– W jej obrębie dziecku przed 
ukończeniem 10 lat wolno jeździć na 
e-hulajnodze tylko pod opieką dorosłe-
go – zaznaczają funkcjonariusze straży 
miejskiej.

\\\ Będzie zakaz?
To tyle jeśli chodzi o przepisy. W 

rzeczywistości wygląda to tak, że krótki 
spacer wokół Stawów Walczewskiego 
rozpoczął się kilkoma spotkaniami z 
użytkownikami hulajnóg elektrycznych 
i rowerzystami, którzy brawurowo po-
ruszali się po ścieżce, gdzie spacerowa-
ły w tym czasie dzieci, osoby starsze 
oraz osoba z niepełnosprawnością. Nie 
chodzi o to, by zabraniać mieszkańcom 
korzystania z jednośladów jako środka 
transportu i rekreacji. Czy nie powinny 
obowiązywać jasne zasady i większa 
odpowiedzialność ze strony użytkow-
ników? Jakie rozwiązania mogłyby w 
tym miejscu poprawić bezpieczeństwo 
pieszych? Popularne ostatnio kaski 
chronią w jakimś stopniu osobę kieru-
jącą, ale co z osobami, pod które wpad-
nie rozpędzona hulajnoga elektryczna?

– Na kwietniowej sesji Rady Miej-
skiej został przyjęty nowy regulamin 

określający zasady korzystania z te-
renu sportowo-rekreacyjnego ,,Stawy 
Walczewskiego” przy ul. Nadarzyń-
skiej w Grodzisku Mazowieckim. Była 
to reakcja władz OSiR-u na zgłaszane 
uwagi i spostrzeżenia mieszkańców. 
Ponadto kwestia hulajnóg elektrycz-
nych na ulicach naszego miasta i na 
terenach rekreacyjnych pojawiała się 
wielokrotnie na Komisji Oświaty, Re-
kreacji i Sportu oraz Komisji Polityki 
Społecznej. Na problem niebezpiecz-
nej jazdy na hulajnogach przez dzieci i 
młodzież zareagowały również władze 
oświatowe gminy – mówi „Przeglądowi 
Regionalnemu” radna Sylwia Śliwińska.

\\\ Radni  
apelują o zwiększenie  
bezpieczeństwa

– Punkt trzeci regulaminu korzy-
stania z obiektu dokładnie precyzuje 
zasady korzystania z pojazdów jed-
nośladowych, w tym hulajnóg elek-
trycznych: „Osoby z nich korzystające 
zobowiązane są do zachowania szcze-
gólnej ostrożności, jazdy z prędkością 
zbliżoną do prędkości pieszego, ustę-
powania pierwszeństwa pieszemu oraz 
nie utrudniania jego ruchu” - podkreśla 
radna Śliwińska.

Jej zdaniem ważna jest tu praca 
rodziców oraz wychowawców i uświa-
domienie dzieciom oraz młodzieży, jak 
bardzo ważne jest przestrzeganie za-

sad użytkowania ścieżek rowerowych, 
chodników oraz drogi dla zachowania 
własnego bezpieczeństwa i innych 
osób.

– Może należałoby postawić w 
wzdłuż alejek spacerowych tabliczki 
ostrzegawcze zakazujące szybkiej i nie-
bezpiecznej jazda – podkreśla Sylwia 
Śliwińska.

Zdaniem radnego Łukasza Lewan-
dowskiego, ta sprawa powinna trafić na 
sesję Rady Miasta. -Musimy sprawdzić 
jakie konkretnie przepisy pomogłyby 
zwiększyć bezpieczeństwo. Pewnym 
rozwiązaniem są zwiększone patrole 
straży miejskiej – zaznacza radny Le-
wandowski.

– Obiecuję złożyć w tej sprawie od-
powiednie pisma do urzędu, by rozpo-
cząć dyskusje w tym temacie – dodaje.

\\\ Ratusz odpowiada
– Miasto nie planuje rozdzielenia 

ruchu pieszego od rowerowego. W 
parku nie ma wyznaczonych ścieżek ze 
względów bezpieczeństwa. Teren par-
ku jest ograniczony do ciągów pieszych, 
gdzie piesi mają pierwszeństwo. Gmi-
na poprowadziła ścieżki poza obręb 
parku. Obecnie projektujemy ścieżkę 
wzdłuż ul. Warszawskiej – informuje 
Katarzyna Marcinkowska, wicebur-
mistrz Grodziska Mazowieckiego.

Tekst i zdjęcia Anna Gębalska

Koniec hulajnóg elektrycznych 
przy Stawach Walczewskiego?

Radna Sylwia Śliwińska proponuje wzdłuż alejek spacerowych umieścić  
tabliczki zakazujące szybkiej jazdy
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OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY NADARZYN
Stosownie do art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  o  ocenach oddziaływania na 
środowisko (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112, 1881, 1940) zawiadamiam o przyjęciu: Miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla części działki nr ew. 806/4 w Wolicy uchwalonego uchwałą 
Nr XI.211.2025 Rady Gminy Nadarzyn z dnia 26 marca 2025r. opublikowaną w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego dnia 15 maja 2025r.  poz. 4878, która wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wsi Parole dla obszaru I 
uchwalonego uchwałą Nr XI.212.2025 Rady Gminy Nadarzyn z dnia 26 marca 2025 r. opublikowaną  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego dnia 20 maja 2025r. poz. 4945, która wchodzi 
w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr ew. 56/17 położonej 
we wsi Urzut uchwalonego uchwałą Nr XII.230.2025 Rady Gminy Nadarzyn z dnia 30 kwietnia 2025 r. 
opublikowaną w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego dnia 17 lipca 2025r.  poz. 6752, 
która wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Nr II we wsi Kajetany 
uchwalonego uchwałą Nr XII.229.2025 Rady Gminy Nadarzyn z dnia 30 kwietnia 2025 r. opublikowaną 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego dnia 25 lipca 2025r.  poz. 6923, która wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wsi Parole dla obszaru III 
uchwalonego uchwałą Nr XII.232.2025 Rady Gminy Nadarzyn z dnia 29 maja 2025 r. opublikowaną  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego dnia 25 lipca 2025r. poz. 6924,  która wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla wsi Parole w gminie Nadarzyn dla obszaru 
III” obowiązuje w obszarze ww. uchwały Nr XII.232.2025 Rady Gminy Nadarzyn z dnia 29 maja 2025 r.   
z uwzględnieniem Rozstrzygnięcia nadzorczego Nr WP-I.4131.116.2025 Wojewody Mazowieckiego  
z dnia 23 czerwca 2025 r., opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego  
z dnia 24 czerwca 2025 r. poz. 6072.

Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wsi Parole dla obszarów Nr 
IIA, IIB, IIC uchwalonego uchwałą Nr XIV.256.2025 Rady Gminy Nadarzyn z dnia 30 czerwca 2025 r.  
opublikowaną w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego dnia 14 sierpnia 2025 r. 
poz. 7304, która wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego obowiązują w obszarach ww. uchwał.
Przedmiotowe uchwały oraz uchwała wraz z rozstrzygnięciem nadzorczym są opublikowane na 

stronie internetowej https://bip.nadarzyn.pl/Planowanie Przestrzenne/Procedury planistyczne 
w toku.

 Z treścią przyjętych dokumentów w wersji tradycyjnej jak i z uzasadnieniami, o których mowa  
w art. 42 pkt 2 i podsumowaniami postępowań w sprawie strategicznych ocen oddziaływania   
na środowisko, o których mowa w art. 55 ust. 3 ww. ustawy, można się zapoznać  w siedzibie Urzędu 
Gminy Nadarzyn w Referacie Geodezji i Gospodarki Przestrzennej w pokoju nr 110 w godzinach pracy 
Urzędu (adres: ul. Mszczonowska 24, 05-830 Nadarzyn).

Wójt Gminy Nadarzyn Dariusz Zwoliński

\\\	 PRUSZKÓW 

Od 1 września autobusy linii 
817 znów będą kursować.  
Po wakacyjnej przerwie 
Zarząd Transportu Miejskiego 
w Warszawie (ZTM) 
zdecydował o przywróceniu 
połączeń w dotychczasowej 
formule.

P racownicy ZTM przeanalizowali, 
jak wyglądało zainteresowanie 

pasażerów w poprzednich miesią-
cach. Okazało się, że największy ruch 
na linii był wtedy, gdy trwały spore 
utrudnienia związane z przebudową 
stacji Warszawa Zachodnia. Kiedy re-
mont się skończył, a kursy pociągów 
wróciły do normy, pasażerów w auto-
busach zaczęło ubywać. W tej sytua-
cji urzędnicy uznali, że nie ma sensu 
rozszerzać działanie linii 817, ani prze-
kształcać jej w całodzienną linię typu  
„7XX”.

\\\ Linia uzupełniająca
Linia 817 pełni rolę uzupełniają-

cą wobec transportu kolejowego. To 
alternatywa dla osób dojeżdżających 
z Pruszkowa do Warszawy, ale wciąż 
głównym środkiem transportu pozo-
stają pociągi — SKM, Koleje Mazowie-
ckie oraz WKD. Władze ZTM podkre-
ślają też, że w Pruszkowie funkcjonuje 

bezpłatna komunikacja miejska, dzięki 
której łatwo można dostać się do stacji 
kolejowych.

Jest jeszcze kwestia finansów. Mia-
sto Pruszków pokrywa 100% kosztów 
kursowania autobusów poza granicami 
Warszawy, a stolica dopłaca do kursów 
realizowanych na swoim terenie. Gdyby 
linia miała kursować przez cały dzień, 
koszty dla obu miast wzrosłyby trzy-
krotnie. Jak podkreśla ZTM, obecny 
układ jest po prostu najbardziej opła-
calny.

Autobusy wracają na trasę 1 wrześ-
nia, ale w tej samej formule co przed 
wakacjami. Jeśli więc planujesz podróż 
do Warszawy, warto wcześniej spraw-
dzić dostępne połączenia — być może 
szybciej będzie jednak koleją.

Maciek Gos

Autobusy linii 817 
wracają na trasę

\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI 

Mieszkańcy ulicy Na Laski 
w Grodzisku Mazowieckim 
chcą kolejnych progów 
zwalniających. Tłumaczą, 
że kierowcy jeżdżą ulicą 
zbyt szybko, zagrażają ich 
bezpieczeństwu, pieszym  
oraz rowerzystom.

S zybko jadące samochody uniemoż-
liwiają również swobodny wjazd 

na posesję, przy rozpędzonych autach 
jest też większy hałas. Równoległa ul. 
Okrężna ma ronda, które spowalnia-
ją ruch oraz bezpieczniejsze chodni-
ki – wyjaśniają. Co na to grodziski  
ratusz?

„Czy ktoś może już pisał maila do 
Gminy w sprawie powstania spowal-
niaczy na ul. Na Laski i mógłby się do 
mnie odezwać na priv? Samochody 
strasznie pędzą, aż boję się wychodzić 
na spacery z dwuletnim synkiem, ale 
pani urzędniczka powiedziała, że jeż-
dżą tą drogą autobusy i raczej nic nie 
powstanie...więc nie wiem czy mój mail 
cokolwiek zmieni” - post o takiej treści 
pojawił się kilka dni temu na jednej z 
grodziskich grup lokalnych na Facebo-
oku.

Wpis wywołał falę komentarzy. - 
Mało jeszcze spowalniaczy w Grodzi-
sku? Dajmy je i na ul. Królewskiej i Na-
darzyńskiej, aby piesi byli bezpieczni na 
chodnikach. Może wyprowadźmy ruch 
samochodowy poza miasto?

– Proponuję spowalniacze na każ-
dej ulicy, a przy moim domu dodatko-
wo fotoradar – odpowiadali zdenerwo-
wani internauci.

Postanowiliśmy przyjrzeć się spra-
wie i zapytać urzędników o możliwość 
wybudowania kolejnych progów zwal-
niających w mieście.

\\\ Chcą kolejnego  
progu zwalniającego

Progi zwalniające przyczyniają się 
do poprawy bezpieczeństwa w danym 
miejscu. Zazwyczaj są umieszczane 
tam, gdzie występuje duże natężenie 
ruchu pieszych, w pobliżu szkół i przed-
szkoli, przejść dla pieszych, na drogach 
osiedlowych oraz w strefach zamiesz-
kania. Wymuszają na kierowcach jaz-
dę z mniejszą prędkością i zachowanie 
szczególnej ostrożności.

W Grodzisku Mazowieckim można 
spotkać spowalniacze ruchu nie tylko 
na drogach dojazdowych do posesji, 
ale również na drogach publicznych, na 
których kierowcy powinni bezwzględ-
nie stosować się do ograniczeń pręd-
kości. Kilka dni temu, na jednej z grup 
lokalnych w mediach społecznościo-
wych pojawił się apel o zamontowanie 
progów zwalniających na ul. Na Laski 
- spowalniacz ruchu jest już zamonto-

wany na tej ulicy, tuż przy wjeździe z 
ul. Królewskiej. Jednak zdaniem miesz-
kańców jeden próg zwalniający nie jest 
wystarczający.

W rozmowie z nami wskazują 
m.in., że „szybko jadące samochody 
uniemożliwiają spokojny wjazd na 
posesje”.

– Często mieszkańcy mają bramy 
wjazdowe otwierane ręcznie, więc 
muszą się zatrzymać jednym kołem 
na chodniku lub wręcz przy chodniku. 
Niektórzy, zwalniając włączają światła 
alarmowe, aby w ten sposób ostrzec 
innych kierowców, że będą wjeżdżać 
do swojej bramy. W praktyce różnie 
to działa, bo jadący z dużą prędkością 
kierowcy trąbią. W takiej sytuacji była 
moja mama. Pojazd szybko jadący tuż 
za nią, spowodował, że mama w zde-
nerwowaniu szybko skręciła na pose-
sje, ocierając bok swojego samochodu 
o słupek bramy – tłumaczy nam pani 
Zofia.

\\\ Nadmierna prędkość  
i zbyt wąskie chodniki

Ponadto przejazd przez ulicę ze 
zbyt dużą prędkością generuje hałas, 
który uprzykrza życie mieszkającym 
w pobliżu.

– Przy wyższej prędkości jest więk-
szy hałas, który zakłóca rozmowy w 
ogródku i w domu nawet przy uchy-
lonych oknach. W starej części osiedla 
linia zabudowy jest blisko ulicy – wska-
zuje nam jedna z rodzin zamieszkująca 
na ulicy Na Laski. Są też inne argumen-
ty „za”.

Mieszkańcy boją się także o bezpie-
czeństwo dzieci. Ich zdaniem chodniki 
przy ul. Na Laski są zbyt wąskie i by 
minąć osobę idącą z naprzeciwka, są 
zmuszeni zejść na jezdnię.

– Problemem są zwężające się 
chodniki od 2 do 1 metra przy słu-
pach i drzewach, które na nich stoją. 
Wózki dziecięce mają od 60 do 92cm. 
Często przy wózku idzie drugie, małe 
dziecko, lub porusza się po chodniku 

rowerkiem. Dodatkowo w bocznych 
ulicach są trzy przedszkola, więc ro-
dzice poruszają się po ul. Na Laski z 
maluchami. Nie ma tam nawet znaku 
„uwaga dzieci”, aby ostrzec kierowców 
o tym miejscu, szczególnie uczęszcza-
nym przez najmłodszych – podkreślają.

Mieszkańcy zaznaczają, że chod-
niki przy wjazdach na posesje i przy 
skrzyżowaniach z bocznymi ulicami 
mają spadki, które są wygodne dla 
wózków, ale powodują, że dzieci na 
rowerkach tracą równowagę w tych 
miejscach.

Rodzina z dwuletnim dzieckiem 
opowiada nam, że ich sąsiedzi starali 
się już o zamontowanie spowalniaczy 
w urzędzie miasta, ale otrzymali nega-
tywną odpowiedź.

– Raczej nie ma szans na spowal-
niacze ze względu na jeżdżące ul. Na La-
ski autobusy, mimo że na innych ulicach 
są i jest jeden na ul Na Laski od strony 
ul. Królewskiej – wskazują.

\\\ Co na to urzędnicy?
– Jeśli chodzi o spowalniacze przy-

kręcane jest to element pasa drogowe-
go powodujący hałas i stosujemy go 
w przypadkach wyjątkowych bo bie-
rzemy pod uwagę przepisy ruchu dro-
gowego i o ograniczeniach prędkości 
– mówi „Przeglądowi Regionalnemu” 
Katarzyna Marcinkowska, wicebur-
mistrz Grodziska Mazowieckiego.

– Obecnie posiadamy dokumen-
tację projektową i planowany jest 
montaż przykręcanych spowalniaczy 
na ul. Poziomkowej. Biorąc jednak pod 
uwagę bezpieczeństwo mieszkańców 
stosujemy w inwestycjach różne for-
my spowolnienia ruchu np. Wyniesione 
skrzyżowania na ul. Cichociemnych w 
Książenicach, czy zawężenia drogi z 
drzewami na ul. Okrężnej lub szykany 
zabetonowane  w centrum miasta. Na 
ul. Na Laski w danej chwili nie planuje-
my spowalniaczy – dodaje.

Tekst i zdjęcie Anna Gębalska

Progi zwalniające 
zdyscyplinują kierowców

Spowalniacz ruchu jest już zamontowany na ul. Na Laski, tuż przy wjeździe  
z ul. Królewskiej. Jednak zdaniem mieszkańców jeden próg zwalniający nie jest  
wystarczający
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Linia 817, to alternatywa  
dla osób dojeżdżających z Pruszkowa 
do Warszawy
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\\\	 PRUSZKÓW 

Od 1 września 2025 roku 
mieszkańcy Pruszkowa 
będą mogli podróżować 
Warszawską Koleją 
Dojazdową taniej.

T o efekt porozumienia pomiędzy 
Urzędem Miasta Pruszkowa a 

WKD, dzięki któremu wprowadzony 
zostanie Bilet Pruszkowianina – spe-
cjalna oferta dla posiadaczy Prusz-
kowskiej Karty Mieszkańca. Rocznie 
można zaoszczędzić nawet blisko  
500 złotych.

Nowa oferta obejmie bilety okre-
sowe miesięczne i kwartalne w taryfie 
normalnej. Miasto będzie dopłacało 40 
zł do biletów miesięcznych oraz 110 zł 
do biletów kwartalnych na przejazdy 
tam i z powrotem.

Bilety w jedną stronę będą objęte 
dofinansowaniem w połowie tej kwoty. 
„Bilet Pruszkowianina” będzie można 
kupić we wszystkich dotychczasowych 
kanałach sprzedaży – w kasach, bileto-
matach, aplikacjach mobilnych i przez 
Internet.

Na przykład obecnie bilet okreso-
wy normalny na przejazd WKD Prusz-
ków – Dworzec Zachodni kosztuje:
• miesięczny: 182,00 zł – 142,00 zł z 
Biletem Pruszkowianina,

• kwartalny: 459,00 zł – 349,00 zł z Bi-
letem Pruszkowianina.

Dla osób podróżujących na krót-
szych trasach, np. WKD Pruszków – 
Opacz:
• miesięczny: 168,00 zł – 128,00 zł
• kwartalny: 419,00 zł – 309,00 zł

\\\ Cennik Biletu  
Pruszkowianina
BILET MIESIĘCZNY (tam i z powro-
tem):
do 5 km – 85,00 zł
6–10 km – 128,00 zł
11–15 km – 142,00 zł
16–20 km – 184,00 zł
21–33 km – 245,00 zł
BILET KWARTALNY (tam i z powro-
tem):
do 5 km – 203,00 zł
11–15 km – 349,00 zł

16–20 km – 451,00 zł
21–33 km – 604,00 zł

\\\ Oferta Biletu Miejskiego  
bez zmian

Zmiany nie obejmują dotychczaso-
wego Biletu Miejskiego, obowiązujące-
go na linii WKD między przystankami 
Pruszków WKD – Tworki – Malichy. 
Nadal będzie go można kupić w cenie 
2,26 zł, z czego Miasto Pruszków do-
płaca 1,84 zł.

Dzięki wprowadzeniu „Biletu 
Pruszkowianina” mieszkańcy zapłacą 
mniej, a korzystanie z WKD stanie się 
bardziej opłacalne. To pierwsze tego 
typu porozumienie między Pruszko-
wem a przewoźnikiem i znaczący krok 
w stronę poprawy dostępności trans-
portu publicznego dla mieszkańców.

RMK

\\\	 REGION 

WKD poinformowała,  
że od 1 września  
do 31 grudnia czekają nas 
zmiany w organizacji ruchu 
pociągów.

W szystko to w związku z inwe-
stycją mającą poprawić bezpie-

czeństwo pasażerów. Czeka nas wymia-
na szyn i rozjazdów. Modernizacja jest 
konieczna, ale oznacza też nieco więcej 
zamieszania w codziennych rozkładach 
jazdy.

\\\ Co się zmienia  
w dni powszednie?

Na głównej trasie Warszawa Śród-
mieście WKD – Podkowa Leśna Główna 
pociągi będą kursować:
• co 10 minut w godzinach szczytu (ra-
no i po południu),
• co 15 minut poza szczytem.

Jeśli chodzi o połączenia do innych 
stacji:
• Grodzisk Mazowiecki – kursy co 
10–15 minut,

• Milanówek – co 40 minut.
Warto podkreślić, że mimo prowa-

dzonych prac, pociągi w tygodniu będą 
jeździły po obu torach na całej trasie od 
Grodziska Mazowieckiego Radońska 
do Warszawy Śródmieście WKD.

\\\ Jak będzie  
wyglądał rozkład  
w weekendy i święta?
• W soboty, niedziele i dni wolne po-
ciągi również będą kursować po obu 
torach na całej trasie. 
• Na odcinku Warszawa Śródmieście 
WKD – Podkowa Leśna Główna pociągi 
będą kursowały co 20 minut.
• Połączenia do Grodziska Mazowie-
ckiego będą realizowane co 20–40 
minut,
• Połączenia do Milanówka będą reali-
zowane co 60 minut.

Modernizacja potrwa do końca 
grudnia, więc warto uzbroić się w cierp-
liwość. Dobra wiadomość jest taka, że 
po zakończeniu inwestycji pasażerowie 
mają zyskać bezpieczniejsze, cichsze i 
bardziej komfortowe przejazdy.

Maciek Gos

Tańsze bilety WKDZmiany w kursowaniu 
pociągów Warszawskiej 
Kolei Dojazdowej
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\\\	 PRUSZKÓW 

W Pruszkowie ruszają  
prace, które mają sprawić,  
by Urząd Stanu Cywilnego  
stał się bardziej dostępny  
dla wszystkich mieszkańców.

M iasto podpisało umowę na 
wykonanie prac budowlano-

-konserwatorskich w zabytkowym 
Pałacyku Potulickich przy Placu Jana 
Pawła II 1, gdzie mieści się USC. Mo-
dernizacja nie tylko ułatwi dostęp do 
budynku, ale też poprawi jego estety-
kę i bezpieczeństwo. Zakres inwestycji 
jest dość szeroki. W planach jest m.in.: 
budowa pochylni dla osób z niepełno-
sprawnościami, wymiana kolumn przy 
głównym wejściu i renowacja schodów 
zewnętrznych. Dzięki tym zmianom 
osoby z ograniczoną mobilnością będą 
mogły korzystać z usług USC bez prze-
szkód, a sam budynek zyska nowy, od-
świeżony wygląd.

Zakończenie robót zaplanowa-
no na koniec października tego roku. 
Warto jednak podkreślić, że na czas 
trwania prac Urząd Stanu Cywilnego 

będzie działał normalnie – mieszkańcy 
będą mogli załatwiać wszystkie sprawy 
w standardowych godzinach. Jest jed-
nak jedna zmiana: wejście do budynku 
zostanie tymczasowo przeniesione od 
strony parku.

Trzeba przygotować się na pewne 
niedogodności. W związku z koniecz-
nością zorganizowania placu budowy 
oraz zaplecza technicznego: dojazd do 
USC i Muzeum Starożytnego Hutnictwa 
Mazowieckiego będzie utrudniony, pod 
sam budynek będą mogły podjeżdżać 
tylko pojazdy par nowożeńców, par-
king przy pałacyku będzie zamknięty 

zarówno dla interesantów, jak i pra-
cowników urzędu.

Wykonawcą inwestycji jest firma 
Adver Sp. z o.o., a wartość inwestycji 
wynosi 631 112,11 zł brutto.

Choć przez kilka najbliższych ty-
godni mieszkańcy będą musieli liczyć 
się z utrudnieniami, efekt ma być tego 
wart. Zabytkowy Pałacyk Potulickich 
zyska odnowione wejście, a sam bu-
dynek stanie się bardziej przyjazny i 
funkcjonalny. Dzięki temu załatwianie 
formalności w USC będzie wygodniej-
sze i dostępne dla wszystkich.

Tekst i zdjęcie Maciek Gos

Pałacyk Potulickich przyjazny 
dla niepełnosprawnych

Prace potrwają około dwa miesiące

\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI 

W gminie Grodzisk 
Mazowiecki zużytą odzież 
można pozostawić na terenie 
punktu selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych 
w Chrzanowie Dużym. 
Z tygodnia na tydzień 
mieszkańcy oddają coraz 
więcej tekstyliów.

O d 1 stycznia 2025 roku zużytą 
odzież i tekstylia segreguje się jako 

osobną frakcję odpadów. Stare ubrania 
należy oddawać do punktów selektyw-
nej zbiórki odpadów komunalnych. W 
gminie Grodzisk Mazowiecki taki 
punkt powstał przy ul. Ekologicznej 
1 w Chrzanowie Dużym. Do tej pory 
zakazywano wyrzucania wszystkich 
tekstyliów do pojemników na odpady 
zmieszane. Dotyczyło to również mate-
riałów używanych do sprzątania, które 
według nowych wytycznych musiały 
trafiać do PSZOK-ów – informuje portal 
fashionbiznes.pl.

W czerwcu br. Ministerstwo Kli-
matu i Środowiska poinformowało, że 
niektóre tekstylia mogą być jednak wy-
rzucane do odpadów zmieszanych, po-
nieważ można je poddać recyklingowi.

\\\ Nie tylko na PSZOK
– Zanieczyszczone, zużyte materia-

ły, które były wykorzystywane np. do 
sprzątania, można w incydentalnych 
przypadkach wyrzucać do pojemnika 
przeznaczonego na odpady zmieszane, 
ponieważ nie nadają się do recyklingu i 
mogą zostać wykorzystane np. na cele 
energetyczne – przekazał resort Pol-
skiej Agencji Prasowej.

Urzędnicy przypomnieli, że zużyte 
tekstylia można oddać do innych miejsc 
– np. do sklepów. W galeriach handlo-
wych coraz częściej umieszczone są po-
jemniki na ubrania, które poddawane 
są później recyklingowi. Resort zachę-
ca gminy do organizowania punktów 
wymiany odzieży lub współpracy z 
firmami oraz instytucjami, które chcą 
i mogą przetwarzać stare ubrania na 
nowe rzeczy.

\\\ Z punktu korzysta  
nawet 130 osób dziennie

W gminie Grodzisk Mazowiecki co-
raz więcej tekstyliów trafia do punktu 
selektywnej zbiórki odpadów komu-
nalnych w Chrzanowie Dużym.

– Pracownicy na bieżąco kontrolu-
ją sytuację. Średnio dziennie z punktu 
korzysta od 100 do 130 osób – mówi 
„Przeglądowi Regionalnemu” Emilia 
Misiak, naczelnik Wydziału Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Odpadami w 
grodziskim magistracie.

\\\ Jak wygląda  
segregacja odpadów  
w praktyce?

Pracownicy Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Grodzisku Mazowie-
ckim podkreślają, że mieszkańcy mają 
świadomość tego, że selektywna zbiór-
ka odpadów jest obowiązkowa.

– Większość społeczeństwa zde-
cydowanie uważa, że segregowanie 
odpadów jest potrzebne i przy od-
dawaniu do PSZOK-u stara się je pra-
widłowo sortować. Mieszkańcy mają 

świadomość, że recykling odpadów jest 
ważny, ponieważ ogranicza masę skła-
dowanych odpadów, a nieprawidłowa 
segregacja ma wpływ na stawkę za go-
spodarowanie odpadami – tłumaczą 
urzędnicy.

Problemem jest to, że nie wszyscy 
znają zasady segregacji.

– Bardzo często wyrzucają odpady 
nie do tego kontenera, do którego po-
winni. Trafiają się też tacy mieszkańcy, 
dla których liczy się tylko pozbycie od-
padów, a segregację traktują jako przy-
kry obowiązek – wyjaśnia nam grodzi-
ski Zakład Gospodarki Komunalnej.

Tekst i zdjęcie Anna Gębalska

Nie wszystkie tekstylia trzeba oddawać do PSZOK-u

Tekstylia nie zawsze należy zawozić do PSZOK-u. W incydentalnych  
przypadkach można je wrzucić do pojemnika z odpadami zmieszanymi

\\\	 ŻABIA WOLA 

W Żabiej Woli zapowiada 
się prawdziwa rewolucja. 
Ministerstwo Sportu  
i Turystyki przyznało gminie 
milion złotych dotacji.

P ieniądze zostaną przeznaczone 
na remont boiska Orlik. To jedna 

z większych dotacji przyznanych w ra-
mach setek inwestycji realizowanych 
w całym kraju. Dzięki temu mieszkań-
cy mogą spodziewać się, że popularny 
Orlik odzyska dawny blask i stanie się 
jeszcze lepszym miejscem do aktywne-
go spędzania czasu.

Remont obejmie modernizację 
nawierzchni i wyposażenia, tak aby 
boisko było bezpieczne, komfortowe i 
gotowe do użytku przez cały rok. Orliki 
w wielu gminach służą nie tylko dzie-
ciom i młodzieży, ale też dorosłym – to 
miejsca, gdzie odbywają się szkolne lek-

cje WF-u, treningi lokalnych drużyn czy 
wieczorne mecze sąsiedzkie. 

Samorządowcy podkreślają, że to 
nie koniec inwestycji w sportową infra-
strukturę na terenie Żabiej Woli i całego 
podwarszawskiego regionu.

– To na pewno nie ostatnia taka 
inwestycja i dofinansowanie w naszej 
gminie. Cieszę się bardzo, że mogłem 
dołożyć swoją skromną cegiełkę do te-
go tematu i spotkania – przekazał poseł 
Piotr Kandyba. Oznacza to, że miesz-
kańcy mogą liczyć na kolejne projekty, 
które ułatwią rozwijanie sportowych 
pasji i poprawią jakość życia.

Jedno jest pewne – Orlik w Żabiej 
Woli znów stanie się miejscem tętnią-

cym życiem, a milion złotych wsparcia 
to solidna podstawa do tego, by lokalna 
młodzież mogła bezpiecznie i aktywnie 
spędzać czas. A mieszkańcy już teraz 
czekają, kiedy na nowym boisku roze-
grają pierwsze mecze.

Maciek Gos

Milion złotych 
na remont Orlika
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To będzie piknik, jakiego jeszcze u nas 
nie było – pełen pasji, energii i inspiracji.

Razem z partnerami, klubami spor-
towymi i przyjaciółmi pokażemy Wam,  
że gmina Stare Babice to prawdziwe spor-
towe serce Mazowsza!

Czeka na Was:
– �Nordic Walking z Unia Nordic Walking i 

Stare Babice Nordic Walking
– Tenis stołowy z IKS Kuźnia Stare Babice
– Piłka nożna z Naprzód Zielonki
– Crossminton z Crossminton Stare Babice
– Karate z UKS Rensei Borzęcin
– �Zajęcia z jogi, fitness z niezastąpioną Ula 

Nowosadzka i wiele innych atrakcji!
Przyjdź i zapoznaj się z ofertą sportową 

naszych partnerów. Być może zechcesz 
uprawiać sport właśnie z nimi.

Będą też konkursy, gry, zabawy i pysz-
ności od naszych sponsorów Bukat

A co najważniejsze – spotkamy się  
z Towarzystwo Opieki nad Ociemniałymi 
w Laskach .

Poznacie świat osób niewidomych,  
i pomożecie w zbiórce na wyposażenie 
nowego internatu.

W nowym budynku dzieci będą mia-
ły swoje pokoje, bawialnię, kuchnię, salę 

widowiskowosportową oraz sale terapeu-
tyczne.

Prace budowlane zostały już zakończo-
ne, ale teraz przed nimi kolejny, bardzo 
ważny etap – muszą wyposażyć obiekt 
w łóżka, biurka, szafy, sprzęt kuchen-
ny i inne niezbędne elementy, aby dzie-
ci mogły się wprowadzić na przełomie 
2025/2026 roku.

Już teraz – jak i podczas pikniku – bę-
dziecie mogli wesprzeć ten cel wpłatą BLI-
KIEM: 572 896 588 lub wpłać na konto 
mBank: 02 1140 1010 000 4399 5800 
1002 (tytuł przelewu: nowy Internat)

Patronat nad wydarzeniem objął Wójt 
Gminy Stare Babice – Sławomir Sumka,  
a zarządcą terenu jest GOSiR Stare Babice.

To tu właśnie każdy znajdzie coś dla 
siebie: dziecko, nastolatek, dorosły, senior 
i osoby niepełnosprawne.

Zapiszcie datę i przyjdźcie całą rodziną 
– niech tego dnia połączy nas sport, radość 
i wspólne pomaganie!

Stare Babice – tu sport ma serce,  
a serce ma moc!

Sponsorzy: Netfala GPK Eko-Babice
Serdecznie zapraszamy! 

Instruktor Nordic Walking 
Agnieszka Stanicka

Rusz się Polsko! 
Pokochaj sport w sercu 
gminy Stare Babice
Już 14 września od godziny 10.30 do 16.30 zapraszamy Was  
na Polanę Dwóch Stawów w Zielonkach-Parceli  
na wyjątkowe święto aktywności – Narodowy Dzień Sportu 
– POKOCHAJ SPORT!    

\\\	 BRWINÓW 

Kierowcy jeżdżący w stronę 
Brwinowa, Grodziska, 
Pruszkowa czy Owczarni  
w końcu mają powody  
do radości. Po latach 
problemów i niebezpiecznych 
sytuacji zakończyła się 
rozbudowa skrzyżowania 
drogi wojewódzkiej nr 719  
(ul. Królewska) z ulicą 
Brwinowską, na granicy 
Milanówka i Podkowy Leśnej.

T o jedno z bardziej newralgicznych 
miejsc w regionie – do tej pory 

brak pasa do lewoskrętu powodował 
gigantyczne korki, a manewry na skrzy-
żowaniu często kończyły się stłuczkami 
i nerwami.

Teraz to miejsce przeszło praw-
dziwą metamorfozę. Powstały nowe 
pasy do skrętu w lewo, zamontowano 
sygnalizację świetlną oraz dodatko-
we oświetlenie, które poprawia bez-
pieczeństwo po zmroku. Dzięki tym 
zmianom kierowcy mogą sprawniej 
pokonywać to skrzyżowanie, a piesi i 
rowerzyści zyskali lepszą ochronę pod-
czas przechodzenia przez ulicę.

\\\ Inwestycja  
za pięć mln złotych

Choć inwestycja formalnie doty-
czyła obszaru poza Brwinowem, to 
właśnie gmina Brwinów była inicjato-
rem działań. To ona przygotowała pro-
jekt, koordynowała prace i dogadywała 

szczegóły z Mazowieckim Zarządem 
Dróg Wojewódzkich. To pokazuje, jak 
strategiczne znaczenie ma to miejsce 
dla całego regionu, a nie tylko dla jednej 
gminy.

Prace objęły ponad 400-metrowy 
odcinek drogi i były naprawdę kom-
pleksowe. W ramach modernizacji wy-
konano budowę pasów do skrętu w le-
wo, instalację nowej sygnalizacji świet-
lnej, przebudowę rowów drogowych i 
wykonanie drenaży, montaż kanalizacji 
deszczowej, wymianę nawierzchni dro-
gi i chodników, dobudowanie nowych 
zjazdów i instalację oświetlenia przy 
przejściach dla pieszych.

Cała inwestycja kosztowała blisko 
5 milionów złotych.

\\\ Poprawiła się płynność  
ruchu drogowego

Oficjalne otwarcie odbyło się 20 
sierpnia i miało naprawdę uroczystą 
oprawę. Na miejscu pojawili się m.in. 

Marszałek Województwa Mazowie-
ckiego Adam Struzik, przedstawiciele 
sejmiku, starosta grodziski, burmi-
strzowie Brwinowa, Milanówka i Pod-
kowy Leśnej oraz radni i samorządow-
cy z całego regionu. 

Mieszkańcy i kierowcy już teraz od-
czuwają różnicę. Pasy do lewoskrętu 
rozładowują korki, sygnalizacja popra-
wia płynność ruchu, a nowa nawierzch-
nia to większy komfort jazdy. Zmoder-
nizowane przejścia dla pieszych i lep-
sze oświetlenie to także wyższy poziom 
bezpieczeństwa.

Ta inwestycja to przykład skutecz-
nej współpracy między samorządami – 
kiedy gminy działają razem, korzystają 
na tym wszyscy mieszkańcy regionu. A 
dla kierowców i pieszych najważniejsze 
jest jedno: na Turczynku w końcu moż-
na jeździć szybciej, wygodniej i przede 
wszystkim bezpieczniej.

Maciek Gos

Nowe skrzyżowanie  
na Turczynku już gotowe

Skrzyżowanie łączy aż trzy gminy
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\\\	 REGION 

Dawny szef pruszkowskiego 
gangu Andrzej Z. ps. „Słowik” 
został zatrzymany w związku 
z próbą wymuszenia 
rozbójniczego.

W raz ze „Słowikiem” zatrzyma-
ni zostali Michał D. ps. „Pie-

przu” oraz Krzysztof Cz. ps. „Cycek”. 
Cała trójka miała dokonać wymusze-
nia rozbójniczego na łączną kwotę  
100 000 zł. 

Podejrzani wpadli 18 sierpnia, 
podczas zorganizowanej przez poli-
cję akcji kontrolowanego przekazu 
pieniędzy. Funkcjonariusze Wydziału 
do Walki z Terrorem Kryminalnym i 
Zabójstw Komendy Stołecznej Policji 
wkroczyli, kiedy poszkodowany męż-
czyzna oddawał pieniądze trójce prze-
stępców w jednym z hoteli na terenie  
Warszawy. 

\\\ Aresztowani  
na trzy miesiące

„Słowik”, „Pieprzu” i „Cycek” nie 
przyznali się do popełnienia zarzuca-
nego im czynu i skorzystali z prawa do 
odmowy składania wyjaśnień.

- Postanowieniem z dnia 20 sierp-
nia Sąd Rejonowy dla Warszawy Moko-
towa uwzględnił wniosek prokuratora 

Prokuratury Okręgowej w Warszawie 
i zastosował wobec podejrzanych 
środek zapobiegawczy w postaci tym-
czasowego aresztowania na okres 3 
miesięcy - przekazali przedstawicie-
le Sekretariatu Rzecznika Prasowego 
Prokuratury Okręgowej w Warszawie.

Maciek Gos

„Słowik” znowu aresztowany
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Dawny szef pruszkowskiego gangu został zatrzymany w hotelu w Warszawie
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Na miks energetyczny możemy patrzeć w skali ma-
kro – z perspektywy Krajowego Systemu Energetyczne-
go lub z perspektywy naszej spółdzielni. Każde źródło 
wytwórcze ma swoją charakterystykę produkcji, i tak, 
turbina wiatrowa nie produkuje prądu, kiedy wiatr nie 
wieje, panele fotowoltaiczne nie produkują energii, 
kiedy słońce nie świeci, a biogazownia nie działa, kiedy 
nie jest dostarczany substrat.

Zakładając spółdzielnie warto mieć na uwadze 
te uwarunkowania i starać się tak zbudować układ 
zasobników energii, aby produkcja całego systemu  
– patrząc w skali spółdzielni – jak najlepiej pokrywała jej 
zapotrzebowanie. Oczywistym jest, że nie da się tego 
przewidzieć 1:1, ale warto starać się zbliżyć do ideału. 
Dzięki temu koszty inwestycji i późniejszej pracy będą 
najbardziej optymalne.

Z pomocą, wykorzystania energii przez nas wypro-
dukowanej i nie wykorzystanej w godzinie wytwo-
rzenia, przychodzi operator systemu dystrybucyjne-
go, który „magazynuje” nadprodukowaną przez nas 
energię i przy zapotrzebowaniu oddaje 60% z tego 
co oddaliśmy. 40% pozostaje do wykorzystania przez 
operatora jako „opłata” za utrzymanie systemu, a także 
wspomniane „magazynowanie”. 

Najprostszym rozwiązaniem przy inwestycji w od-
nawialne źródła energii jest założenie paneli fotowolta-
icznych. Na ten moment inwestycja w takie źródło jest 
relatywnie najmniejsza, a dostępność podmiotów zaj-
mujących się tym zagadnieniem duża. Patrząc jednak 
na system energetyczny w Polsce, regularnie występuje 
nadprodukcja energii z PV, której zwyczajnie nie ma jak 
zagospodarować, przez co energia ta jest wytracana. 
Chcąc budować spółdzielnie energetyczną lub jakąkol-
wiek inną społeczność obywatelską tak, aby przynosiła 
nie tylko korzyści ekonomiczne, ale także ekologiczne 
musimy zacząć budować inne źródła wytwórcze niż PV.

Odnosząc się do powyższego, jeżeli nasza spół-
dzielnia oparta na panelach fotowoltaicznych nad-
produkuje energię, potem odda ją do operatora, a na 
koniec odbierze w godzinach wieczornych, nocnych  
i porannych (nie wspominając o okresie jesieni i zimy, 
kiedy produkcja paneli drastycznie spada) to de facto 
korzystamy z energii pochodzącej z konwencjonalnych 
źródeł energii produkujących prąd w momencie nasze-
go zapotrzebowania.

Dobrym, acz kosztownym na obecny moment roz-
wiązaniem są magazyny energii, które pozwalają lo-
kalnie przechowywać prąd i wykorzystywać go wtedy, 

kiedy nasza produkcja jest ograniczona. W skali go-
spodarstwa domowego lub spółdzielni energetycznej 
takim magazynem będzie magazyn bateryjny (można 
go porównać do gigantycznego powerbank’u), nato-
miast w skali KSE mogą to być magazyny szczytowo-
-pompowe.

Kiedyś takie magazyny były nazywane elektrownia-
mi, gdzie w momencie zmniejszonego zapotrzebo-
wania przepompowywano wodę do zbiornika poło-
żonego wyżej, aby w chwili szczytu energetycznego 
wypuścić wodę na turbinę, która produkowała energię 
elektryczną. Teraz możemy wodę przepompowywać  
w momencie nadprodukcji z OZE, a następnie wypuścić 
ją w momencie, kiedy brakuje zielonej energii w syste-
mie. Zagadnieniem wtórnym będzie, czy przepompu-
jemy wodę, czy podniesiemy ciężar, założenie samego 
magazynu pozostaje niezmienione. Dobrym miejscem 
na podjęcie prób budowy takich magazynów są szyby 
nieczynnych kopalni.

W dywersyfikacji źródeł energii przychodzą różnego 
rodzaju programy dofinansowania, które nie zakładają 
montowania paneli PV, a turbiny wiatrowe, magazyny 
energii i inne.

Aleksander Galecki

Miks Energetyczny spółdzielni energetycznej
Ważnym tematem w energetyce jest miks energetyczny. Jest to pojęcie, które coraz częściej pojawia się w telewizji, gazetach  
i innych publikacjach, a oznacza proporcje pochodzenia energii w systemie w zależności od źródła wytwórczego.

Artykuł został opublikowany przy 
wsparciu w ramach Krajowego Pla-
nu Odbudowy w związku z zadaniem  
b 2.2.2 wsparcie rozwoju społeczności 
energetycznych w gminie Nadarzyn.

\\\	 PRUSZKÓW 

O Pałacyku przy ulicy 
Broniewskiego pisaliśmy 
już kilkukrotnie. To piękny 
zabytek, który z dnia na dzień 
coraz bardziej niszczeje.  
Czy to się w końcu zmieni?

B udynek powstał około 1900 roku 
z inicjatywy Towarzystwa Drogi 

Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej. Z 
początku funkcjonował w nim szpital 
dla Warsztatów Kolejowych (później-
sze Zakłady Naprawcze Taboru Kole-
jowego). Podczas I wojny światowej 
tereny zakładów zostały zrabowane 
przez armię rosyjską. W 1919 budynek 
przekształcono na szkołę podstawową 
z internatem. Początkowo nazywano ją 
„Kolejówką”, dopiero ok. 1938 r. nada-
no jej patronat imienia Marii Skłodow-
skiej – Curie. W czasie II wojny świa-
towej budynek zajęli Niemcy i urzą-
dzili w nim internat dla niemieckich  
dzieci.

– Polska szkoła, pozbawiona imie-
nia patronki, za to z nadanym numerem 
5 istniała jednak przez cały okres oku-
pacji i powróciła do swej siedziby w 

1945 r. Funkcjonowała tu do 1974 roku, 
kiedy to została rozwiązana. Później 
działał tu hotel i schronisko turystycz-
ne, obecnie zaś, od kilkunastu już lat, 
budynek stoi pusty i niestety niszczeje 
– informuje Szymon Kucharski w albu-
mie „Stary Pruszków”.

\\\ Remont w 2023 roku
Na początku 2023 roku na wniosek 

grupy mieszkańców miasta Mazowie-
cki Wojewódzki Konserwator Zabyt-
ków podjął decyzję o nakazie przepro-
wadzenia remontu w pałacyku przy ul. 
Broniewskiego 3 w Pruszkowie.

Inspekcja z MWKZ pod koniec po-
przedniego roku wykazała, że budow-
la jest w bardzo złym stanie. Pałacyk 
niszczeje nie tylko przez upływ czasu, 
ale również szabrowników, którzy roz-
kradli część dachówek oraz elementy 
miedziane z nieruchomości.

Na początku roku konserwator 
wystawił właścicielowi pałacyku na-
kaz o przeprowadzeniu niezbędnych 
napraw w zabytku. W decyzji konser-
watora możemy przeczytać między 
innymi o konieczności naprawy da-
chu, usunięcia samosiejek wrastają-
cych w strukturę murów i pozbycia 

się zalegających w środku gruzu oraz  
śmieci.

– Nasza firma została zatrudniona 
do dokonania remontu na potrzeby 
nakazu MWKZ. Nie mam żadnych in-
formacji o dalszych planach właścicie-
la co do nieruchomości – powiedział 
nam wówczas reprezentant firmy 
MT-BUD, odpowiedzialnej za prace  
w pałacyku.

Właściciel posłuchał nakazu i w 
marcu rozpoczął prace. Remont bu-
dynku ograniczył się jednak na razie 
jedynie do prac wyznaczonych przez 
konserwatora. Szybko jednak okazało 
się, że prace nie przyniosły większych 
efektów. W 2025 roku pałacyk już prak-
tycznie nie ma dachu.

\\\ Czy budynek  
odzyska swój blask?

W 2025 roku rozpoczął się kolejny 
remont obiektu. 

„Zgodnie z zapowiedziami właści-
ciela, w IV kwartale 2025 r. obiekt ma 
osiągnąć stan zamknięty, co pozwoli 
zabezpieczyć go przed sezonem zimo-
wym i umożliwi dalsze etapy renowa-
cji” – przekazali pracownicy urzędu 
miasta.

Zakres prac ma objąć wykonanie 
pokrycia więźby dachowej i wymianę 
stolarki okiennej i drzwiowej.

Remont jest wykonywany pod ob-
serwacją przedstawicieli urzędu miasta 
oraz Mazowieckiego Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków. Będziemy na 
bieżąco przyglądać się postępom dzia-
łań renowacyjnych.

Tekst i zdjęcia Maciek Gos

Będzie remont pałacyku przy Broniewskiego

Na początku roku konserwator wystawił właścicielowi pałacyku nakaz  
przeprowadzenia niezbędnych napraw
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OGŁOSZENIE
Wójt Gminy Michałowice ogłasza, że zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r., poz. 1145 ze zm.) w siedzibie Urzędu Gminy  
w Regułach (05-816 Reguły, Aleja Powstańców Warszawy 1), na okres od dnia 20 sierpnia 2025 r.  
do dnia 9 września 2025 r.  został wywieszony wykaz nr 8/2025 nieruchomości przeznaczonych  
przez Gminę Michałowice do oddania w dzierżawę.

Wyciąg z ogłoszenia Burmistrza Miasta Piastowa  
o pierwszym ustnym przetargu ograniczonym.

Przetarg dotyczy części nieruchomości gruntowej stanowiącej dz. ew. nr 340/16,  
z obr. 02, o  powierzchni 0,0840 ha, położnej w Piastowie, opisanej w księdze wieczystej 
KW Nr WA1P/00032770/8 i ograniczony jest do właścicieli działek sąsiednich.

Działka ew. nr 340/16 została przeznaczona do zbycia Zarządzeniem Nr 168/2025 Burmistrza  
Miasta Piastowa z dnia 07 lipca 2025 r.

Cena wywoławcza wynosi: 289 834,00 zł (słownie złotych: dwieście osiemdziesiąt dziewięć  
tysięcy osiemset trzydzieści cztery i 00/100). Zbycie nieruchomości zwolnione jest z podatku VAT.

Przetarg odbędzie się w dniu 02 października 2025 r., o godzinie 1000, w  siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Piastowie, przy ul. 11 Listopada 8, klatka A, pok. nr 6.

Wysokość wadium: 30 000 zł (słownie złotych: trzydzieści tysięcy i 00/100).
Ogłoszenie o przetargu wywieszone jest w siedzibie Urzędu Miejskiego w Piastowie, przy  

ul. 11 Listopada 8, klatka A, przy pokoju nr 6 oraz opublikowane na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Piastowie www.piastow.pl i w BIP-ie. Szczegółowe informacje dotyczące przetargu 
można uzyskać w Zespole ds. Geodezji i Gospodarki Gruntami Urzędu Miejskiego w Piastowie   
ul. 11-go Listopada 8, klatka A, pok. 6, tel. 22 770–52–53.

OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania   
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz.  311) zawiadamiam, że dnia 
19.08.2025 r. została wydana decyzja nr 16/2025 o  zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
dotyczącej rozbudowy drogi gminnej ul. dr S. Skudry wraz ze skrzyżowaniami dróg gminnych 
w Brwinowie, gmina Brwinów na działkach nr ew. 145/1, 145/2, 145/3, 145/4, 145/5, 145/6, 145/7, 
145/8, 145/9, 106/15, 106/16, 106/17, 46/28, 46/29, 46/30, 46/31, 160 (160/1, 160/2), 142/6, 146/4, 
146/7, 166/3, 166/2 (166/4, 166/5), 171 (171/1, 171/2, 171/3), 195/3, 195/4, 195/5, 194 (194/1, 194/2), 
209/3, 209/9 (209/18, 209/19), 222/8, 222/9, 222/10, 222/12, 222/13, 222/14, 222/15, 223/1 (223/3, 
223/4), 223/2 (223/5, 223/6), 95/9 (95/10, 95/11, 95/12), 232 (232/1, 232/2, 232/3), 188/3, 188/4, 190, 
191  obręb 6 w Brwinowie oraz na działce nr ew. 1 (1/1, 1/2, 1/3) obręb 7 w Brwinowie. 
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed 
podziałem,  w nawiasie numery działek po podziale, numery działek objętych liniami rozgraniczającymi 
teren (nowy przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.
Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
Brwinów obręb 6: działki nr ew.: 160/1 (powstanie z podziału działki nr ew. 160), 166/4 (powstanie 
z podziału działki nr ew. 166/2),  171/2 (powstanie z podziału działki nr ew. 171), 194/1 (powstanie  
z podziału działki nr ew. 194), 209/19 (powstanie z podziału działki nr ew. 209/9), 223/3 (powstanie 
z podziału działki nr ew. 223/1), 223/5 (powstanie z podziału działki nr ew. 223/2), 95/11 (powstanie 
z podziału działki nr ew. 95/9), 232/2 (powstanie z podziału działki nr ew. 232), 222/15, 195/3, 209/3, 
145/1, 145/2, 145/3, 145/4, 145/5, 145/6, 145/7, 145/8, 145/9, 146/4, 146/7, 166/3, 195/5, 195/4, 222/9, 
222/10, 222/12, 222/13, 222/14.
Brwinów obręb 7: działka nr ew. 1/2 (powstanie z podziału działki nr ew. 1).
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone:
Brwinów obręb 6: działki nr ew.: 106/15, 106/16, 106/17, 46/28, 46/29, 46/30, 46/31, 160/2 (powstanie 
z podziału działki nr ew. 160), 142/6, 166/5 (powstanie z podziału działki nr ew. 166/2), 171/3 (powstanie 
z podziału działki nr ew. 171), 209/18 (powstanie z podziału działki nr ew. 209/9), 222/8, 209/3, 188/3, 
188/4, 190, 191.

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy 
urzędu (poniedziałek 8:00-18:00, wtorek, środa i czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00) w Wydziale  
Architektury Starostwa Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków. Uprzejmie 
proszę telefonicznie (22  738 14 00 wewn. 224) poinformować osobę prowadzącą sprawę  
(z wyprzedzeniem co najmniej jednodniowym) o planowanym terminie wizyty w celu zagwarantowania 
możliwości zapoznania się z aktami w wybranym terminie.  

 DAM PRACĘ 

 Zatrudnimy kobiety i mężczyzn  
do pracy na produkcji przy pakowaniu. 
Opakowania termozgrzewalne. Praca 
godz. 7-15, jedna zmiana. Belsk Mały  
tel. 790708807, 790 005 801

Zatrudnię wulkanizatora  
z doświadczeniem. Praca w Piasecznie, 

cały etat tel. 601 310 000 

 Od zaraz Góra Kalwaria Zatrudnię  
lakiernika, auta ciężarowe, kosmetyki, 
mile widziane spawanie tel. 509 237 779

 Praca w kuchni: pełny etat i 1/2 etatu 
kontakt: Piaseczno, 22/756 83 37

 Piaseczno, do starszego małżeństwa  
(na chodzie) potrzebna pomoc na stałe. 
Kontakt tel. 692298849

 Mechanika samochodowego 
z doświadczeniem, od zaraz, atrakcyjne 
wynagrodzenie tel. 882 693 911

 Mechanika samochodowego  
z doświadczeniem, wysokie  
wynagrodzenie, Gołków tel. 791 143 517

 Zatrudnię ślusarza, Łubna,  
tel. 668478180

 Pakowacza do wytwórni tablic,  
Bielawa, tel. 22 754 46 70            

KUPIĘ

 MOTOCYKLE: Simson, Junak, Romet, 
SHL itp. Tel-721 029 688    

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62

 WYCINKA DRZEW Z PODNOŚNIKA  
KOSZOWEGO 15M, RĘBAK, USŁUGI  
MINIKOPARKAMI 2 I 3 TONY, KOPARKO-
-ŁADOWARKA, PORZĄDKOWANIE  
TERENÓW ZIELONYCH, WYBURZENIA,  
NIWELACJA TERENU TEL. 537 537 450

 Ścinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody - pełen zakres.  
Czyszczenie działek kompleksowo.  
Tel. 694 910 163

 Sprzątanie profesjonalne, 513420940

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  

603 310 223,601 623 480 

 AUTOMATYKA, napędy do bram  
-przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339

 Świadectwa Charakterystyki  
Energetycznej, tel. 518 266 390

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z. 

 TADEUSZ BIAŁOGRODZKI 
 Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

 Dachy, krycie, papa, deskowanie,  
orynnowanie, podbitki dachowe.  
Obróbki blacharskie tel. 669 458 624

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej,  
mycie okien 508 65 20 30  

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

 KLIMATYZACJA POMPY CIEPŁA   
REKUPERACJA. PROPARTNER PANASONIC 
TEL. 604895675 

 Naprawa pralki, lodówki  
tel. 603 047 616

Cyklinowanie, Parkiety, Remonty,  
Malowanie 502514388

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721 

 Wycinka drzew, pielęgnacja zieleni. 
Tel. 507 024 333

 Anteny wideo domofony montaż  
naprawa 603375875

 Malowanie, ocieplanie budynków  
tel. 604 938 861 

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721

 Pranie dywanów, auta, tapicerka,  
mycie okien tel. 669 445 400 

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

 Anteny, Internet, Konfiguracja sprzętu. 
Zadzwoń 501700315

 Hydraulik, złota rączka, 733159220 

 Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

 Kominiarz tel. 500 214 632 

 GEODETA 516070915   

 Malowanie ścian. 606 683 775 

 Wycinka drzew tel. 505 591 721 

 Remonty, Firma Rodzinna, glazura, 
szpachlowanie, panele, malowanie,  
płyta g-k, elektryka, hydraulika  
tel. 692 885 279

 Spawanie, tel. 608 030 808  

DOBRY HYDRAULIK z Piaseczna  
- wyróżniają nas ROZSĄDNE CENY.  

Wykonujemy nowe i modernizujemy 
istniejące instalacje. Tel. 608 030 808 

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 Przeprowadzki tel. 505 591 721 

 Remonty, glazura, tel. 609 926 758

 Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907 

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

KUPIMY NIERUCHOMOŚĆ! SPADKI,  
ZADŁUŻENIA, UDZIAŁY! Transakcje  

gotówkowe, szybka decyzja,  
pomoc prawna. www.kupimym2.pl  

tel. 506 818 580

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

Zarząd „Społem” P.S.S. w Piasecznie  
zaprasza do składania ofert kupna  

na nieruchomość położoną w Zalesiu 
Dolnym przy ul. Granicznej 1.  

Informacje dot. zbywanej  
nieruchomości jak i warunki  

składania ofert znajdują się na stronie 
internetowej Spółdzielni:  

http://www.spolempss-piaseczno.pl/  

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

 Pokoje do wynajęcia 502-222-001 

AUTO-MOTO KUPIĘ

 Skup aut, wszystkie marki, gotówka  
do ręki tel. 452 542 452

 SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738     

AUTO-MOTO SPRZEDAM

 Opel Corsa 1.0, 2006 r., bez rdzy,  
klimatyzacja, badania techniczne,  
ubezpieczony tel. 535 585 189

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144

FINANSE 

 Kredyt tel. 513-654-277

ZDROWIE 

 PROTEZY ZĘBOWE. Naprawa.  
Piaseczno. Tel.: 502 031 221

RÓŻNE 

 Poszukuję osoby do towarzystwa  
dla seniorki 80 lat z demencją, trzy razy 
w tygodniu w godz. 14-18 - Piaseczno  
tel. 797 828 799

 Skup złomu, ul. Puławska 34 (teren  
Kubara Lamina), 515273148, 506264111 

 Złom wszelki wywiozę  
tel. 669 445 4001

Wójt Gminy Nadarzyn 
zawiadamia, że od dnia 27.08.2025 r. do dnia 17.09.2025 r. na urzędowych tablicach ogłoszeń  
w siedzibie Urzędu Gminy Nadarzyn przy ul. Mszczonowskiej 24 oraz na stronie internetowej urzędu 
– www.bip.nadarzyn.pl został zamieszczony wykaz nieruchomości przeznaczonych do oddania  
w dzierżawę.
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OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz.  311) zawiadamiam, że dnia 
18.08.2025 r. została wydana decyzja nr 15/2025 o  zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
dotyczącej rozbudowy drogi gminnej ul. Kolejowej w Kaniach, gm. Brwinów na działkach nr ew. 
31 (31/1, 31/2), 32 (32/1, 32/2), 33 (33/1, 33/2), 34 (34/1, 34/2), 35 (35/1, 35/2), 36 (36/1, 36/2), 59 
(59/1, 59/2), 60 (60/1, 60/2), 61 (61/1, 61/2), 62 (62/1, 62/2), 81 (81/1, 81/2), 64 (64/1, 64/2), 65/3, 66 
(66/1, 66/2), 67 (67/1, 67/2), 880/16 (880/19, 880/20), 880/17 (880/21, 880/22), 58 (58/1, 58/2), 320/1 
(320/20, 320/21, 320/22), 20/1 (20/10, 20/11), 20/8 (20/12, 20/13), 70/1 (70/3, 70/4), 73/1 (73/3, 73/4), 
73/2 (73/5, 73/6), 75/1 (75/15, 75/16), 75/14 (75/17, 75/18), 48/1 (48/15, 48/16), 76/1 (76/12, 76/13), 
78 (78/1, 78/2), 1188 (1188/1, 1188/2), 83/2 (83/3, 83/4), 85 (85/1, 85/2), 89/1 (89/3, 89/4), 89/2 (89/5, 
89/6), 90 (90/1, 90/2), 91 (91/1, 91/2), 92 (92/1, 92/2), 103 (103/1, 103/2), 104 (104/3, 104/4), 105/2 
(105/3, 105/4), 106/7 (106/12, 106/13), 106/4 (106/10, 106/11), 106/3 (106/8, 106/9), 107 (107/1, 
107/2), 109/1 (109/4, 109/5), 108 (108/4, 108/5), 888/5 (888/22, 888/23), 129 (129/1, 129/2), 79/9 
(79/21, 79/22), 82/12, 82/11, 82/10, 105/1, 106/6, 82/9, 106/5, 82/8, 109/3, 82/7, 110/1, 48/2, 48/7, 
76/11, 111/2, 82/5, 82/6, 49/17, 82/2, 1189, 883/4, 70/2, 74/3, 110/5, 48/6, 111/3, 49/1, 71/1, 71/2, 111/1  
w Kaniach (obręb 0007) oraz na działce nr ew. 175/6 (175/17, 175/18) w Parzniewie (obręb 0017).
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed 
podziałem,  w nawiasie numery działek po podziale, numery działek objętych liniami rozgraniczającymi 
teren (nowy przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.
Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
Kanie (obręb 0007): działki nr ew.: 31/1 (powstanie z  podziału działki nr  ew. 31), 32/1 (powstanie 
z podziału działki nr ew. 32), 33/1 (powstanie z podziału działki nr ew. 33), 34/1 (powstanie z podziału 
działki nr ew. 34), 35/1 (powstanie z podziału działki nr ew. 35), 36/1 (powstanie z podziału działki nr ew. 
36), 59/1 (powstanie z podziału działki nr ew. 59), 60/1(powstanie z podziału działki nr ew. 60), 61/1 
(powstanie z podziału działki nr ew. 61), 62/1 (powstanie z podziału działki nr ew. 62), 81/1 (powstanie 
z podziału działki nr ew. 81), 64/1 (powstanie z podziału działki nr ew. 64), 66/1 (powstanie z podziału 
działki nr ew. 66), 67/1 (powstanie z podziału działki nr ew. 67), 880/19 (powstanie z podziału działki 
nr ew. 880/16), 880/21 (powstanie z podziału działki nr ew. 880/17), 58/1 (powstanie z podziału działki 
nr ew. 58), 320/20 i 320/21 (powstaną z podziału działki nr ew. 320/1), 20/10 (powstanie z podziału 
działki nr ew. 20/1), 20/12 (powstanie z podziału działki nr ew. 20/8), 70/3 (powstanie z podziału działki 
nr ew. 70/1), 73/3 (powstanie z podziału działki nr ew. 73/1), 73/5 (powstanie z podziału działki nr ew. 
73/2), 75/15 (powstanie z  podziału działki nr  ew. 75/1), 75/17 (powstanie z podziału działki nr ew. 
75/14), 48/15 (powstanie z podziału działki nr ew.  48/1), 76/12 (powstanie z podziału działki nr ew. 
76/1), 78/1 (powstanie  z podziału działki nr ew.  78), 79/21 (powstanie z podziału działki nr ew. 79/9), 
1188/1 (powstanie z podziału działki nr ew. 1188), 83/3 (powstanie z podziału działki nr ew. 83/2), 85/1 
(powstanie z podziału działki nr ew. 85), 89/3 (powstanie z podziału działki nr ew. 89/1), 89/5 (powstanie 
z podziału działki nr ew. 89/2), 90/1 (powstanie z podziału działki nr ew. 90), 91/1 (powstanie z podziału 
działki nr ew. 91), 92/1 (powstanie z podziału działki nr ew. 92), 103/1 (powstanie z podziału działki 
nr ew. 103), 104/3 (powstanie z podziału działki nr ew. 104), 105/3 (powstanie z podziału działki nr ew. 
105/2), 106/12 (powstanie z podziału działki nr ew. 106/7), 106/10 (powstanie z podziału działki nr ew. 
106/4), 106/8 (powstanie z podziału działki nr ew. 106/3), 107/1 (powstanie z podziału działki nr ew. 
107), 109/4 (powstanie z podziału działki nr ew. 109/1), 108/4 (powstanie z podziału działki nr ew. 108), 
888/22 (powstanie z podziału działki nr ew. 888/5), 129/1 (powstanie z podziału działki nr ew. 129), 
82/12, 82/11, 82/10, 82/9, 82/8, 82/7, 82/6, 82/5, 82/2, 109/3, 65/3, 106/5, 105/1, 106/6, 110/1, 48/2, 48/7, 
76/11, 111/2, 49/17, 1189, 883/4, 111/1.
Parzniew (obręb 0017): działka nr ew. 175/17 (powstanie z podziału działki nr ew. 175/6).
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone:
Kanie (obręb 0007): działki nr ew.: 92/2 (powstanie z podziału działki nr ew. 92), 104/4 (powstanie 
z podziału działki nr ew. 104), 320/22 (powstanie z podziału działki nr ew. 320/1), 103/2 (powstanie 
z  podziału działki nr  ew. 103), 20/11 (powstanie z  podziału działki nr  ew. 20/1), 70/4 (powstanie 
z podziału działki nr ew. 70/1), 70/2, 106/9 (powstanie z podziału działki nr ew. 106/3), 107/2 (powstanie 
z podziału działki nr ew. 107),73/4 (powstanie z podziału działki nr ew. 73/1), 73/6 (powstanie z podziału 
działki nr ew. 73/2), 74/3, 75/16 (powstanie z podziału działki nr ew. 75/1), 75/18 (powstanie z podziału 
działki nr ew. 75/14), 58/2 (powstanie z podziału działki nr ew. 58), 109/5 (powstanie z podziału działki 
nr ew. 109/1), 108/5 (powstanie z podziału działki nr ew. 108), 110/5, 48/6, 48/16 (powstanie z podziału 
działki nr ew. 48/1), 111/3, 76/13 (powstanie z podziału działki nr ew. 76/1), 49/1, 71/1, 71/2. 

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy 
urzędu (poniedziałek 8:00-18:00, wtorek, środa i czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00) w Wydziale  
Architektury Starostwa Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków. Uprzejmie 
proszę telefonicznie (22  738 14 00 wewn. 432) poinformować osobę prowadzącą sprawę  
(z wyprzedzeniem co najmniej jednodniowym) o planowanym terminie wizyty w celu zagwarantowania 
możliwości zapoznania się z aktami w wybranym terminie.  

OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji

o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej
Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania  

i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 311) zawiadamiam, że na wniosek 
Zarządu Powiatu Pruszkowskiego zostało wszczęte postępowanie administracyjne w  sprawie 
wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dotyczącej rozbudowy drogi 
powiatowej nr 3109W ul. Kazimierzowskiej na odcinku od ul. Żółwińskiej do ul. Podkowiańskiej 
w Owczarni i  Żółwinie,  gm. Brwinów, powiat pruszkowski oraz w mieście Milanówek, powiat 
grodziski.
Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
Owczarnia (obręb 16): działki nr ew.: 120/19, 129/3, 129/4, 129/5, 129/8, 149 (149/1, 149/2), 175/15, 
181/2 (181/7, 181/8), 182/7, 183/3, 183/25, 183/27, 183/29, 183/31, 183/33, 183/35, 183/37, 183/39, 
198/6, 198/7 (198/8, 198/9), 199/14 (199/18, 199/19), 199/15 (199/20, 199/21), 266/2 (266/6, 266/7), 
269/4 (269/8, 269/9), 269/5 (269/10, 269/11), 276/1 (276/5, 276/6), 276/2 (276/7, 276/8), 281/1, 284/6, 
286/6, 383 (383/43, 383/44), 430/16, 430/20, 437 (437/1, 437/2), 466/4.
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed 
podziałem,  w nawiasie numery działek po podziale, numery działek objętych liniami rozgraniczającymi 
teren (nowy przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone:
Owczarnia (obręb 16): działki nr ew.: 120/20, 129/9, 178, 183/26, 186/3, 186/5, 198/5, 200/5, 265/25, 
269/6, 270, 271, 272, 273/1, 273/3, 274/3, 274/4, 275, 283/3, 284/4, 284/7, 287/3, 287/4, 288/1, 288/2, 
289/4, 289/8, 289/11, 458/3, 471, 609.
Żółwin (obręb 19): działki nr ew.: 1. 
Milanówek obręb 45: działki nr ew.: 43/11, 43/12, 71/7, 71/8.
Milanówek obręb 46: działki nr ew.: 51/3, 68/2, 102, 103.
Teren linii kolejowej, wymagający zajęcia na czas realizacji inwestycji na podstawie art. 20a 
ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 311):
Owczarnia (obręb 16): działki nr ew. 41/14, 41/15.
Milanówek obręb 46: działka nr ew. 70.

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy urzędu 
(poniedziałek 8:00-18:00, wtorek – czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00) w Wydziale Architektury 
Starostwa Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków. Uprzejmie proszę 
telefonicznie (22 738 14 00, nr wewn. 562) poinformować osobę prowadzącą sprawę (z wyprzedzeniem 
co najmniej jednodniowym) o  planowanym terminie wizyty w celu zagwarantowania możliwości 
zapoznania się z aktami w wybranym terminie. 

BURMISTRZ GRODZISKA MAZOWIECKIEGO OGŁASZA
IV aukcję na sprzedaż zbędnych składników rzeczowych majątku ruchomego Gminy Grodzisk Mazowiecki opisanych poniżej:
1. �samochód specjalny, marki VOLKSWAGEN model Caddy Diesel MR’05 E4 2.3t wersja TDI o numerze rejestracyjnym WGM 11XX, rok produkcji 2008,  

VIN: WV2ZZZ2KZ8X132727;  cena wywoławcza samochodu – 5.900,00 zł brutto; wadium – 590,00 zł, minimalne postąpienie – 59,00 zł;
2. �samochód specjalny, marki VOLKSWAGEN model Caddy GP 1.6 MR’11 E5 2.3t wersja TDI o numerze rejestracyjnym WGM 11R4, rok produkcji 2013,  

VIN: WV2ZZZ2KZEX056400;   cena wywoławcza samochodu – 8.850,00 zł brutto, wadium – 885,00 zł, minimalne postąpienie – 89 zł.
3. �samochód ciężarowy do 3.5t marki DACIA model Dokker 1.6 SCe MR’15 E6 1.9t wersja Confort o numerze rejestracyjnym WGM 03400, rok produkcji 2016, 

VIN: UU18SDRV556098782; cena wywoławcza samochodu – 10.150,00 zł brutto, wadium – 1.015,00 zł, minimalne postąpienie – 102 zł.
Aukcja odbędzie się w dniu 18.09.2025 r. godz. 11:00 w budynku Willi Niespodzianka w Grodzisku Mazowieckim przy ul. T. Kościuszki 12 w sali na 
parterze. Sprzedaż samochodów wyłączona jest z opodatkowania podatkiem VAT na podstawie art. 15 ust. 6 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku  
od towarów i usług (Dz. U. z 2025 r. poz. 775). Warunkiem przystąpienia do aukcji jest wniesienie wadium w wysokości 10% ceny na konto Urzędu Miejskiego  
w Grodzisku Mazowieckim nr 88 1240 6348 1111 0010 4058 8554 Bank Pekao S.A. Warszawa ul. Grzybowska 53/57 w terminie 15.09.2025 r. W tytule wadium 
należy wskazać numer rejestracyjny pojazdu, na który wadium jest wpłacane oraz dane osób, które mają zamiar nabyć dany samochód. Kolejność licytacji 
samochodów następować będzie zgodnie z kolejnością w podaną w Zarządzeniu Burmistrza Grodziska Mazowieckiego, z którym należy zapoznać się przed 
aukcją. Samochody będące przedmiotem aukcji można oglądać w terminie uprzednio uzgodnionym z pracownikiem – pod numerem telefonu 22 755 54 31.  
Informacje dotyczące samochodów i aukcji można uzyskać w WGN Urzędu Miejskiego w Grodzisku Maz. przy ul. T. Kościuszki 12A, tel. 22 463 46 28 oraz  
na www.bip.grodzisk.pl

OGŁOSZENIE BURMISTRZA GRODZISKA MAZOWIECKIEGO
Z DNIA 27 SIERPNIA 2025 ROKU

W SPRAWIE: ZAGOSPODAROWANIA LOKALU UŻYTKOWEGO 
Burmistrz Grodziska Mazowieckiego ogłasza II publiczny przetarg ustny nieograniczony (licytację) na stawkę miesięcznego czynszu najmu za m2 powierzchni 
użytkowej wskazanego w tabeli lokalu użytkowego, znajdującego się w budynku – pawilonie usługowo-handlowym usytuowanym na terenie Targowiska 
Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim przy  ul. Montwiłła.

Lokal użytkowy wyposażony jest w wentylację, instalacje: elektryczną, wodną, kanalizacyjną. Centralne ogrzewanie gazowe i cwu z lokalnej kotłowni. Lokal 
wolny jest od praw i roszczeń osób trzecich i nie ma przeszkód do rozporządzania nim.
Czas trwania najmu lokalu użytkowego – punktu gastronomicznego  – 10 lat.
Do stawki czynszu najmu ustalonej w drodze przetargu doliczony zostanie podatek VAT w  obowiązującej wysokości.
II publiczny przetarg ustny nieograniczony (licytacja) odbędzie się w dniu 09 października 2025 roku o godzinie 11°° w sali konferencyjnej 
znajdującej się na parterze w Willi Niespodzianka w Grodzisku Mazowieckim przy ulicy Kościuszki Nr 12. Pierwszy przetarg ustny nieograniczony, 
który odbył się w dniu 25 lipca 2025 roku na wynajem wskazanego wyżej lokalu dał wynik negatywny, z uwagi na brak oferentów.
Warunkiem przystąpienia do II przetargu jest wpłacenie wadium w pieniądzu na konto Urzędu Miejskiego w Grodzisku Maz. Nr 88 1240 6348 1111 0010 
4058 8554 Bank Pekao SA w Warszawie ul. Grzybowska 53/57, 00-950 Warszawa do dnia 06 października 2025 roku. 
W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne, które terminowo wpłacą wadium.
Najemcy (byli i aktualni) gminnych lokali użytkowych, którzy w ciągu ostatnich 5 lat nie wywiązywali się z warunków umowy najmu lokalu użytkowego nie 
mogą brać udziału w przetargu.  
Wadium złożone w pieniądzu przez wygrywającego przetarg ulega zarachowaniu na poczet czynszu najmu. Wadium złożone przez innych uczestników 
przetargu podlega zwrotowi w ciągu 1-3 dni od rozstrzygnięcia (ogłoszenia wyniku) przetargu. Wadium ulega przepadkowi, gdy oferent, który przetarg 
wygrał uchyla się od podpisania umowy.
Przystępujący do przetargu, przed przetargiem zobowiązani są do pisemnego potwierdzenia przyjęcia warunków określonych w ogłoszeniu  
i regulaminie przetargu.
Warunki przetargu określa Regulamin Przetargu, z którym należy zapoznać się w Urzędzie Miejskim w Grodzisku Mazowieckim ul. Kościuszki 12A w Wydziale 
Gospodarki Nieruchomościami tel. 22 463 46 30, a także na stronie internetowej www.bip.grodzisk.pl.
Lokal można oglądać w terminie uzgodnionym z Kierownikiem Targowiska Miejskiego tel. 22 755 51 97 wew. 2.
Termin zagospodarowania lokalu użytkowego – 60 dni od dnia podpisania umowy najmu.
Najemca lokalu wyłoniony w drodze przetargu zobowiązany jest do uiszczenia kaucji w wysokości 2 -krotności miesięcznego czynszu najmu brutto 
ustalonego w drodze przetargu, w dniu zawarcia umowy najmu, w celu zabezpieczenia roszczeń wynajmującego z tytułu czynszu najmu, opłat dodatkowych 
oraz z tytułu naprawienia szkód wyrządzonych w przedmiocie najmu przekraczających normalne zużycie.
Burmistrz Grodziska Mazowieckiego zastrzega sobie prawo zmiany ogłoszenia, a także warunków przetargu lub odwołania przetargu z uzasadnionej 
przyczyny.

Lp. 

1.

1.

Stawka wywoławcza msc. czynszu 
najmu za m2 powierzchni użytkowej 

4.

40 zł

Oznaczenie 
nieruchomości lokalowej 

2.

Lokal użytkowy nr 9   
– punkt gastronomiczny

Wadium

5.

3314 zł 

Postąpienie 
minimalne

6.

1 zł

Pow. łącz. 
w m2

3.

67,35

Rodzaj działalności 
prowadzonej w lokalu

7. 

handlowo- 
gastronomiczna 

\\\	 PODKOWA LEŚNA 

Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny  
w Grodzisku Mazowieckim 
wydał pilny komunikat: woda 
z wodociągu publicznego  
w Podkowie Leśnej nie nadaje 
się do spożycia!

D ecyzja została podjęta w środę (20 
sierpnia) po przeprowadzeniu ba-

dań laboratoryjnych, które wykazały 
zanieczyszczenie mikrobiologiczne. 
W wodzie wykryto bakterie grupy 
coli oraz enterokoki. To oznacza, że 
woda jest potencjalnie niebezpiecz-
na dla zdrowia! Sanepid natychmiast 
przekazał mieszkańcom komunikat o 
stwierdzeniu braku przydatności wody 
do spożycia z wodociągu publicznego 
Podkowa Leśna. Woda może być wyko-
rzystywana wyłącznie do spłukiwania 
toalet, do mycia podłóg i innych prac 
porządkowych. 

Właściciel wodociągu został zobo-
wiązany do natychmiastowego podję-

cia działań naprawczych. Na szczęście 
gmina zdecydowała o zaprzestaniu 
tłoczenia do wodociągu publicznego 
wody ze stacji uzdatniania w Podkowie 
Leśnej.

– Aktualnie zabezpieczyliśmy 
dostawę wody odbiorcom na terenie 
naszego miasta od dostawcy z gminy 
sąsiedniej tj. BPWIK sp. z o.o. O pod-
jętych przez nas działaniach został już 
poinformowany Powiatowy Inspektor 
Sanitarno-Epidemiologiczny. Oczekuje-
my na dalsze wytyczne i niezwłocznie 

poinformujemy Państwa o kolejnych 
decyzjach – przekazał urząd miasta.

Oznacza to, że chwilowo kryzys 
został zażegnany – w kranach jest już 
bezpieczna woda dostarczana z alter-
natywnego źródła, która jest zdatna do 
spożycia. Obecnie trwają prace, mające 
na celu rozwiązanie problemów z wodą 
w Podkowie Leśnej. Będziemy informo-
wali o każdym nowym komunikacie w 
tej sprawie.

Maciek Gos

Skażona woda
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\\\	 POWIAT 

W 7. kolejce Betclic 1 Ligi 
zapunktowały oba kluby 
reprezentujące nasz region. 
Pogoń Grodzisk Mazowiecki 
podzieliła się punktami  
z Chrobrym Głogów, a Znicz 
Pruszków przerwał fatalną 
passę, ogrywając na wyjeździe 
Odrę Opole.

W miniony weekend podopieczni 
trenera Piotra Stokowca mie-

rzyli się z 13. drużyną ubiegłego sezonu 
zaplecza PKO Bank Polski Ekstraklasy. 
W meczu zdecydowanie nie brakowało 
emocji, a bramka na wagę remisu padła 
w samej końcówce.

\\\ „Jari” gol!
Rywale od samego początku ostro 

ruszyli do ataku, ale na posterunku 
był niezawodny Paweł Kieszek. W 31. 
minucie goście trafili do siatki, jednak 
po interwencji VAR-u bramka została 
odwołana. Przed zakończeniem pierw-
szej odsłony bramkarz Pogoni w zna-
komitym stylu obronił groźny strzał 
Głogowa.

Po zmianie stron przeciwnicy do-
pięli swego – w 54. minucie pięknym 
strzałem popisał się Kacper Laskow-
ski i Chrobry prowadził 1:0. Grodzisz-

czanie nie zamierzali się poddawać. 7 
minut przed końcem regulaminowego 
czasu gry po dośrodkowaniu Jakuba 
Jędrasika piłkę skierował do siatki gło-
wą wprowadzony w drugiej połowie 
Damian Jaroń. Ostatecznie oba kluby 
podzieliły się punktami.

\\\ Młodzież stanęła  
na wysokości zadania

– Chrobry potwierdził, że jest do-
świadczoną drużyną. W przeciwień-
stwie do nas, gdzie mamy czterech mło-
dzieżowców w podstawowym składzie, 
kolejnych dwóch weszło i taka jest na-

sza struktura, nasze DNA. Ale mamy 
też wsparcie doświadczonych zawod-
ników jak Damian Jaroń, który wszedł 
i strzelił piękną bramkę – powiedział 

na pomeczowej konferencji prasowej 
trener Pogoni Piotr Stokowiec. – Moż-
na powiedzieć, że ten mecz miał różne 
oblicza. Optyczna przewaga była po 
stronie Chrobrego, a w końcówce ta 
bramka wprowadziła dużo zamiesza-
nia i my mieliśmy swoje sytuacje. Mu-
szę przyznać, że wycisnęliśmy napraw-
dę dużo, grając tak młodym składem, 
bo dzisiaj wystąpiliśmy bez czterech 
naszych zawodników, którzy grali w 
poprzednich meczach. Urazy, infekcje. 
Młodzież stanęła na wysokości zadania.

\\\ Przełamanie w Opolu
Po sześciu przegranych meczach z 

rzędu upragnione zwycięstwo odnie-
śli gracze Znicza Pruszków. Ogromny 
wpływ na końcowy rezultat starcia 
miał Radosław Majewski.

To właśnie doświadczony pomoc-
nik już w 7. minucie rywalizacji otwo-
rzył wyniki cudownym golem bezpo-
średnio z rzutu wolnego. Grająca w 
osłabieniu po czerwonej kartce Lucasa 
Ramosa Odra nie była w stanie pozba-
wić punktów ekipy z Pruszkowa. W 
drugiej odsłonie znów fenomenalnym 
zagraniem uraczył kibiców Majewski, 
wykładając futbolówkę Danielowi Bą-
kowi. Nowy nabytek Znicza zabawił się 
z obrońcą gospodarzy i przypieczęto-
wał pierwszy triumf swojej drużyny w 
sezonie 2025/2026.

– Dziękuję drużynie, bo to ona wal-
czyła. Może to nie wyglądało pięknie, 
ale skutecznie. To oni wypracowali tę 
sytuację, ja jedynie ją skończyłem – po-
wiedział po spotkaniu młody snajper 
Znicza, który został wypożyczony z 
Korony Kielce.

\\\ W 8. kolejce  
czwórka z Mazowsza

W sezonie 2025/2026 Betclic 1 
Ligi występują cztery kluby z woje-
wództwa mazowieckiego – wszystkie z 
nich zobaczymy w dwóch najbliższych 
spotkaniach ligowych.

W sobotę 30 sierpnia o godzinie 
19:30 Znicz podejmie u siebie Pogoń 

Siedlce. Przeciwnicy w siedmiu dotych-
czasowych starciach uzbierali 9 punk-
tów. W poprzedniej edycji rozgrywek 
Pruszków pokonał u siebie rywali 1:0 
po bramce Daniela Stanclika, ale na 
wyjeździe uległ im 1:2.

O tej samej godzinie w Warszawie 
Pogoń zmierzy się z Polonią Warszawa. 
Czarne Koszule mają na swoim kon-
cie dwie wygrane i trzy remisy, a także 
dwie porażki. To szczególne spotkanie 
dla trenera Piotra Stokowca, który 
występował w stołecznym klubie jako 
piłkarz, a ponadto prowadził go jako 
trener w Ekstraklasie.

Tekst i zdjęcia Rafał Lipski

Cenny punkt z Chrobrym i przełamanie Znicza

Damian Jaroń został zawodnikiem meczu w Pruszkowie

Radosław Majewski show w Opolu!


